
 

 

 

 

 

 

Pompa UMD™  
(Ultimate Mill Discharge) 
do pompowania produktów mielenia  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Wytrzymała pompa do 
bardzo trudnych 
zawiesin abrazyjnych 

Odśrodkowa pompa wirowa KREBS UMD™ jest przeznaczona do 

pompowania zawiesin po mieleniu skał twardych. Jej konstrukcja 

jest zoptymalizowana do pracy w ciężkich warunkach. Oferuje 

najwyższą efektywność pompowania przy równomiernym zużyciu 

jej podzespołów, nawet na najbardziej abrazyjnych aplikacjach.  
 
 

 

 

 
 

 

 

Równomierna i przewidywalna trwałość elementów mających kontakt z medium 

Najniższy koszt eksploatacji w przeliczeniu na tonę pompowanego materiału 

Wiele opcji materiałowych do szerokiego zakresu zastosowań 

Zużycie energii niższe o ok. 5-10% przy tym samym przepływie i wysokości podnoszenia 

Mniejsze wymagania dotyczące utrzymywania zapasu części zamiennych 
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Mielenie w młynie,  
a nie w pompie 
Pompa UMD łączy w sobie doskonałą konstrukcję hydrauliczną z opatentowanym systemem 

uszczelniania po stronie ssącej, co zmniejsza stopień rozdrobnienia cząstek i recyrkulację medium 

wewnątrz pompy, jednocześnie wydłużając żywotność i zwiększając efektywność pracy. 

 

Równomierna i przewidywalna trwałość 

elementów mających kontakt z medium 

Pompa UMD jest wyposażona w nowatorski system 

uszczelnienia po stronie ssącej. Zastosowanie  pierścienia 

uszczelniającego, eliminuje problem rozdrabniania cząstek 

oraz problem recyrkulacji (zawrotu) zawiesiny wewnątrz 

pompy. Zmniejszenie recyrkulacji w pompach polega na 

redukcji szczeliny po stronie ssącej. W pompach bez 

pierścienia uszczelniającego dosuwa się wykładzinę do wirnika 

lub wirnik do wykładziny. Takie rozwiązanie jest skuteczne 

podczas pompowania cieczy czystych, bez zawartości ciał 

stałych. Jednak w przypadku zawiesin, cząstki stałe, które 

zostają uwięzione między obracającym się wirnikiem a 

nieruchomą wykładziną, są kruszone, zwiększając zużycie 

energii oraz powodując zużycie ścierne tych elementów. 

 

Pierścień uszczelniający w pompach UMD™ zatrzymuje w 

100% recyrkulację, jednocześnie pozostawia szeroką szczelinę 

między obracającym się wirnikiem a nieruchomą wykładziną. 

W ten sposób, eliminuje się rozdrobnienie ciał stałych 

pomiędzy wirnikiem a wykładziną oraz wydłuża żywotność tych 

części o ponad 50%, w porównaniu z innymi pompami. 

 

5-10% zmniejszenie zużycia energii przy 
tych samych parametrach pracy 

Ponieważ pompa UMD utrzymuje stałą prędkość roboczą i nie 

rozdrabnia cząstek, działa dłużej i zużywa od 5 do 10% mniej 

energii. 

Wiele opcji materiałowych do różnych aplikacji 

Wymienne wykładziny pomp UMD są wykonywane w wielu 

wariantach materiałowych: elastomery, stopy metali i 

poliuretany. UMD może obsługiwać zakres przepływu od 50 do 

20 000 m3/h. Ponadto, dostępne są wersje wysokociśnieniowe i 

z dzielonym korpusem w pełni ogumowane, do zastosowań o 

szerokim zakresie przepływów, odporności na czynniki 

korozyjne i wysokich wymaganiach dotyczących ciśnienia 

tłoczenia. 

Najniższy koszt w przeliczeniu na tonę pompowania 

Udowodniono, że pompy UMD skracają czasy przestojów, a 

także koszty energii i konserwacji w porównaniu z 

konwencjonalnymi pompami, co przekłada się na obniżenie 

kosztów pompowania jednej tony materiału. 

Mniejsze wymagania dotyczące zapasów części 

zamiennych 

W wielu zakładach wykorzystuje się pompy obracające się 

zarówno w lewo, jak i w prawo. Wymaga to przechowywania w 

magazynie części zapasowych różnych korpusów, wykładzin i 

wirników. Pompa UMD ma symetryczny korpus, co oznacza, że 

dla obu orientacji można zastosować te same podzespoły: 

korpus, wykładzinę przednią, wykładzinę tylną i pierścień 

uszczelniający (por. zdjęcie poniżej). 

Zmniejszenie zapasów części zamiennych dzięki symetrycznej konstrukcji korpusu pompy UMD 
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Opatentowana konstrukcja UMD  
Dłuższa żywotność 

 

Unikalna konstrukcja korpusu 

Duży prześwit między obudową a wirnikiem umożliwia 

powstanie warstwy ciał stałych, działającej jak strefa 

buforowa, osłaniając korpus przed bezpośrednimi 

uderzeniami gruboziarnistych ciał stałych. Powiększony 

prześwit zmniejsza turbulencje, wydłużając żywotność 

pompy. 

Zoptymalizowana konstrukcja wirnika 

Kształt łopatek pompy został zoptymalizowany, zwiększono 

średnicę i poprawiono kształt łopatek odrzutnika, dzięki czemu 

otrzymano najbardziej zaawansowany hydraulicznie wirnik 

stosowany w pompach szlamowych. Konstrukcja wirnika UMD 

zmniejsza miejscowe zużycie na krawędziach natarcia łopatek, 

utrzymuje wysoką efektywność pracy i wydłuża żywotność. 

Średnice wykładzin są większe niż wirnika 

Zewnętrzne krawędzie wirników pomp konwencjonalnych 

szybko się zużywają ze względu na dynamiczny, turbulentny 

ruch cząstek o małej średnicy. Mając to na uwadze, 

konstrukcja pompy UMD posiada większe średnice wykładzin 

przedniej i tylnej, aby ograniczyć zużycie i chronić korpus. 

Ponieważ stosowane są różne materiały dla różnych 

podzespołów, stopień zużycia całej pompy staje się bardziej 

równomierny. W porównaniu z pompami konwencjonalnymi, 

żywotność pompy UMD wydłuża się o ok. 20-40%. Ponadto, 

taka konstrukcja oszczędza zarówno pieniądze, jak i czas 

obsługi, ponieważ wykładziny boczne są tańsze i łatwiejsze do 

wymiany. 

 

  
Duży prześwit w pompie UMD tworzy warstwę złożoną z 

grubych cząstek szlamu, która działa jak strefa buforowa 

chroniąca korpus 

Analiza CFD prędkości w pracującej pompie 

Ścieżka 
poruszania 
się cząstek 
grubo-
ziarnistych 

Ścieżka 
poruszania 
się cząstek 
drobno-

ziarnistych 

Przedłużone 
wykładziny 

Strefa 
dużych 

prędkości 
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KREBS® quick release 

Funkcja łatwego rozłączania w celu szybkiej 
i bezpiecznej wymiany podzespołów 

Równomierna i przewidywalna żywotność  

części zwilżanych 

W górnictwie skrócenie czasu poświęcanego na obsługę pomp jest 

kluczowe, ponieważ ma bezpośredni wpływ na wynik finansowy 

zakładu. Idea skrócenia czasu przestoju pompy jest podobna do 

profesjonalnego wyścigu samochodowego, w którym sekundy 

spędzone na zmianie opon, podczas pit stopu, są jednymi z 

najbardziej kluczowych momentów wyścigu. 

Podobnie jak w przypadku wymiany zużytych opon, system szybkiego 

rozłączania umożliwia sprawną wymianę modułu korpusu pompy na 

nowy moduł, który został w pełni zmontowany poza miejscem 

montażu. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 
Funkcja łatwego rozłączania: 

■ Skraca czas przebudowy pompy o 50% 

■ Budowa pompy jest modułowa – dlatego przebudowa jest 
bezpieczna i łatwa 

■ Obsługa serwisowa modułu wykonywana jest poza 

miejscem montażu pompy  



6 FLS — Pompy szlamowe KREBS 

UMD™ 
 

 
 
Pompa UMD™ bez wykładzin 
Cechy konstrukcyjne 

 

Zalety pomp bez wykładzin 
■ Co najmniej o 20% krótszy czas obsługi 

■ Kompaktowa, zajmująca niewiele miejsca konstrukcja 

■ Mniej części 

■ Symetryczna konstrukcja korpusu pozwala na 

stosowanie tego samego korpusu, wykładziny 

przedniej, wykładziny tylnej i pierścienia 

uszczelniającego zarówno w orientacji lewej, jak i 

prawej 

 

Regulowany pierścień uszczelniający 
■ Zmniejsza recyrkulację wewnątrz pompy po stronie 

ssawnej 

■ Jest regulowany podczas pracy pompy 

■ Niweluje luz wirnik – wykładzina przednia 

■ Utrzymuje najwyższą sprawność hydrauliczną 

■ W celu zniwelowania szczeliny wirnik - wykładzina 
przednia nie jest przesuwany zespół łożysk  

Łożyska, których nie da się przesmarować 
■ Wałki łożyska stożkowego wywołują efekt 

pompowania, co odprowadza smar na zewnątrz 

łożyska, zapobiegając przedostawaniu się szlamu do 

łożyska i eliminując możliwość awarii z powodu 

nadmiernego smarowania 

■ Zwiększony efektywny zakres obciążeń, wydłuża żywotność 

■ Łożyska stożkowe do zadań ciężkich o 

żywotności co najmniej 100 000 godzin 

■ W większych pompach stosowane są podwójne łożyska stożkowe 

 

Wiele opcji materiałowych 
■ Wytrzymały korpus o zwiększonej grubości jest 

odporny na uderzenia dużych, ściernych ciał 

stałych 

■ Dostępne są wymienne wykładziny z różnych 

materiałów: elastomeru, stopów metali i 

poliuretanu 

 

  



 

 

 
 
 

 
Duży prześwit 
w korpusie 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Śruba regulacyjna 
pierścienia 
uszczelniającego 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Pierścień 
uszczelniający 
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sprawności  

Wykładzina tylna  
o zwiększonej średnicy 
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UMD™-R 

Pompa z dzielonym korpusem wyłożonym gumą 
 

 
Idealna do szerokiego zakresu 
przepływów i do warunków 
korozyjnych 

UMD-R to dzielony korpus pomp UMD wyposażony w 

wykładziny gumowe. Dzięki grubym wykładzinom, które mogą 

być wykonane z wielu różnych elastomerów, UMD-R nadaje się 

szczególnie do ciężkich zastosowań związanych z tłoczeniem 

produktów po mieleniu w szerokim zakresie przepływów i/lub 

do czynników korozyjnych. 

 

Pompa UMD-R wykorzystuje ten sam zespół wykładziny 

strony ssawnej, wirnik i elementy wykładziny tylnej, co 

pompy UMD bez wyłożenia gumą. 



 

 

UMD™- HP 
Pompa wysokociśnieniowa 
 

Idealna do zastosowań wielostopniowych 

Wysokociśnieniowa wersja UMD została specjalnie 

zaprojektowana do wielostopniowego, wysokociśnienio-

wego pompowania odpadów przeróbczych i do 

hydrotransportu. Pomiędzy dwoma połówkami korpusu, 

skręconymi śrubami, znajduje się wirnik o zwiększonej 

średnicy oraz gruby korpus wykonany ze stopu 

wysokochromowego z dodatkowymi, wzmacniającymi 

żebrami. Wykładzina tylna i przednia, dostępne są w 

szerokiej gamie materiałów o ekstra wysokiej odporności 

na zużycie, co znacznie wydłuża żywotność nawet w 

najbardziej abrazyjnych zastosowaniach. 

Bezpieczna i łatwa regulacja przy wysokich  

ciśnieniach 

W celu zmniejszenia recyrkulacji wewnętrznej (czyli 

szczeliny wirnik – wykładzina przednia) w 

konwencjonalnych pompach, przesuwa się całą wykładzinę 

przednią, co wymaga specjalnych narzędzi i bardzo dużej 

siły. Natomiast pierścień uszczelniający UMD posiada 

niewielką powierzchnię przekroju poprzecznego, 

minimalizując siłę potrzebną do jego regulacji. 

 
W rzeczywistości, regulacja szczeliny po stronie ssania w 

pompach UMD jest wykonywana przez jedną osobę za 

pomocą standardowego klucza płaskiego, podczas normalnej 

pracy pompy. W konkurencyjnych pompach istnieje duże 

ryzyko poważnej awarii spowodowanej niewłaściwą regulacją 

wykładziny przedniej, ponieważ styka się ona znaczną 

powierzchnią z obracającym się z dużą prędkością wirnikiem. 

Regulacja pierścienia uszczelniającego UMD odbywa się blisko 

osi wirnika, gdzie prędkość jest niska. W rezultacie, regulacja 

pierścienia uszczelniającego w pompach UMD zapewnia 

najbezpieczniejszy i najłatwiejszy system uszczelniania po 

stronie ssawnej, nawet przy wysokich ciśnieniach. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

Siła wymagana do regulacji całej wykładziny przedniej jest 

wykładniczo większa niż siła wymagana do regulacji tylko 

niewielkiego pierścienia uszczelniającego UMD 

 

siła  siła 
mała duża 
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Wykładzina 
przednia 
o dużej 
powierzchni 

pierścień 
uszczelniający 



10 FLS — Pompy szlamowe KREBS 

UMD™ 
 

Asortyment i zastosowania 
 

 

 

 

Zakres rozmiarów UMD™ Testy laboratoryjne z pełną obsługą 

Nasze laboratorium z pełnym zakresem usług, umożliwia testy 

wydajności, jak również testy dostosowane do potrzeb klienta. 

Wiedza zdobyta podczas prac testowych i analizy zawiesiny, 

ułatwia prawidłowy dobór pomy na dane zastosowanie. 

Korzystamy również z tego obiektu do prac testowych nad 

rozwojem pomp, aby mieć pewność, że zawsze zapewniamy 

naszym klientom najważniejsze: jakość i najnowocześniejszą 

technologię. 

 

Dobór pompy  

Dobór odpowiedniej pompy do konkretnego zastosowania jest 

zadaniem eksperta, podobnie jak jej prawidłowy montaż, 

eksploatacja i konserwacja. FLS oferuje wiodącą w branży 

wiedzę na temat pomp, pomagając w doborze najbardziej 

odpowiednich pomp do konkretnych potrzeb naszych klientów. 

 

 

  

 
Aplikacje w górnictwie obejmują: 

■ Wylew z młyna/nadawa na hydrocyklon 

■ Hydrotransport piasków roponośnych 

■ Odpady przeróbcze z twardych skał 

■ Odpady przeróbcze gruboziarniste 

■ Zasilanie hydrocyklonów po domielaniu 

■ Aplikacje wielostopniowe 

■ Zastosowania do dużych przepływów 

■ Zastosowania do dużej zmienności przepływów 

■ Aplikacje z medium korozyjnym 

■ Inne zastosowania o wysokiej ścieralności 

Jednostki imperialne (cale) Jednostki metryczne (mm) 

6 x 5  150 x 125 

8 x 6 200 x 150 

10 x 8  250 x 200 

12 x 10 300 x 250 

14 x 12 350 x 300 

16 x 14 400 x 350 

18 x 16 450 x 400 

20 x 18 500 x 450 

22 x 20 550 x 500 

26 x 22 650 x 550 

28 x 26 700 x 650 

32 x 28 800 x 700 

34 x 32 850 x 800 

38 x 34 950 x 850 

 



 

 

Wsparcie w zakładzie  

Po zamontowaniu pompy na miejscu, zespół inżynierów 

wsparcia technicznego ściśle monitoruje pracę pompy, 

upewniając się, że stale pracuje ona zgodnie z wyznaczonymi 

parametrami. Jest to szczególnie ważne, ponieważ aplikacje w 

kopalniach i zakładach przeróbki minerałów nie są procesami 

statycznymi: zakłady się rozwijają, a parametry procesów 

technologicznych zmieniają, dlatego często zdarza się, że   

pompy pracują poza progiem rentowności, co ma negatywny 

wpływ na wydajność, zużycie energii i tempo zużycia pompy. 

 
Inżynier wsparcia w zakładzie klienta odnotuje wszelkie 

zmiany w warunkach pracy i będzie w stanie zalecić ulepszenia 

lub zmiany, które spowodują, że pompa będzie nadal 

pracować z najlepszą możliwą efektywnością. Może on 

również zaoferować szkolenia dla personelu kopalni w zakresie 

prawidłowej obsługi i konserwacji, w tym prawidłowego 

wyregulowania pierścienia uszczelniającego. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Centra serwisowe i renowacje pomp 

Aby zagwarantować naszym klientom najwyższą jakość we 

wszystkich centrach serwisowych na całym świecie, wszystkie 

zespoły pomp są identyczne i wykonane z taką samą precyzją 

i jakością. Te centra serwisowe są strategicznie rozmieszczone, 

co pozwala nam zapewnić szybkie i wydajne remonty i 

renowacje pomp poza siedzibą firmy klienta. 

 

Monitorowanie stanu pomp  

FLS oferuje różnorodne usługi cyfrowe, w tym aplikację 

mobilną Site-Connect i raporty monitorowania stanu. Dane z 

sygnatur/czujników klienta są łączone z chmurą FLS Cloud za 

pośrednictwem naszego specjalnego terminalu lub za 

pośrednictwem systemu OSI-PI klienta. Zaawansowane 

wskaźniki KPI są następnie dostarczane za pośrednictwem 

naszej aplikacji mobilnej SiteCon-nect. Cotygodniowe raporty 

analizują wydajność i identyfikują potencjalne tryby awarii. 

Obsługa posprzedażowa 

Dzięki ścisłej współpracy z naszymi klientami zapewniamy, że 

nasze produkty są łatwo dostępne zawsze, gdy są potrzebne. 

Od odlewów, po gotowe części malowane, FLS posiada sprzęt i 

wiedzę, aby utrzymywać najlepszą dostępność części. Co 

więcej, nasi inżynierowie nieustannie wprowadzają innowacje, 

aby oferować naszym klientom najlepsze rozwiązania. 

 
FLS oferuje szeroką gamę elastomerów, które mają 

zastosowanie do różnych chemikaliów, różnych pH/stężeń i 

zakresów temperatur. Dodatkowo oferujemy opatentowane 

stopy stali o wysokiej zawartości chromu, specjalnie 

zaprojektowane, aby zapewnić wyjątkową odporność na 

ścieranie i/lub korozję. Poza tym, w najbardziej ściernych 

zastosowaniach oferujemy napawanie laserowe z węglika 

wolframu, aby znacznie wydłużyć żywotność. Nowością w 

ofercie materiałowej jest gama wykładzin poliuretanowych, które 

mogą pracować przy wyższych prędkościach uderzających o 

nie cząstek i są odporne na zużycie powodowane przez drobne 

frakcje. 
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